VERACRUZANA UNIVERSIDAD

ACADÉMICA SECRETARÍA





Acta del H. Órgano Equivalente al Consejo Técnico Centro de Idiomas de la Universidad Veracruzana Región Veracruz

En la Cd. de Boca del Río, Ver., siendo las 17:30 horas del día 20 de febrero del 2023, el H. Órgano Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Idiomas de la Universidad Veracruzana en la Región Veracruz integrado por Dra. Celia Magdalena Sánchez Sosa (Coordinadora), Dr. Frank Ramírez Marín (Consejero Maestro), Dra. Alicia Marcela Rendón Castro, Dra. Heidy Yelní Díaz Oviedo, Dra. Luz Edith Herrera Díaz y Dra. Asunción Coutiño Clemente (Responsable del Autoacceso de la USBI y Secretaria de Actas) se reúnen a excepción de la Dra. Luz Edith Herrera Díaz para atender las solicitudes de aval para el indicador 2.5.1.1.2 del Programa de Estímulos al Desempeño del Personal Académico (PEDPA) Eiercicio de Evaluación 2021-2023

2.5.1 Participación en eventos académicos

2.5.1.1 Ponencia

2.5.1.1.2 Presentada.

Después de revisar las solicitudes y evidencias de los académicos interesados que enviaron su información

El H. Órgano Equivalente al Consejo Técnico del Centro de Idiomas dictamina lo siguiente:

Tomando en cuenta que la ponencia se deriva de la Línea de Generación y Aplicación del Conocimiento que desarrolla el académico

Se avala

Nombre	Título de la Ponencia	fecha	lugar
Dra. Asunción Coutiño Clemente	"Los Centros de Autoacceso un Soporte a La Autonomía del Estudiante"	26 y 27 de noviembre De 2021.	Congreso Internacional de Investigación e Innovación en Lingüística Aplicada. CIIILA.
	2. "Autonomy"	24, 25 y 26 de noviembre de 2022	Congreso Internacional de Investigación e Innovación en Lingüística Aplicada. CIIILA

No habiendo otro asunto que tratar se da por concluida la sesión a las 18:30 del mismo día, firmando al calce los que en ella intervinieron:

Dra/Celia Magdalena Sánekez Sosa

Coordinadora del Centro de Idiomas Veracruz

Dra. Asunción Coutiño Clemente

Encargada del Centro de Autoacceso-USBI

Dra. Heidy Yelni Díaz Oviedo

Dr. Frank Ramirez Marin

Consejero Maestro

Aticia Marcela Rendón Castro